)matteoda 11/12/2017 11:37:42

MINISTERIQ DE HACH Y
st e 2 e CHIE
MINISTERIO DE HH@ A
T
* TOlPLM =
DOCUMENTO CFICIAL 0«;?7
21.11.17 B 7
2Z - 561 JEFE OFICINA DE PARTES
REF.: REEMPLAZA DECRETO DEL MINISTERIO
MINISTERIO DE HACIENDA DE HACIENDA N° 559, DE 2016, QUE
OF ICINA DE PARTES APRUEBA PRESUPUESTO DE CAJA Y
ESTADO DE RESULTADOS DE LA
RECEPCION EMPRESA DE CORREOS DE CHILE PARA EL
ANO 2017.
CONTRALORIA GENERAL,
TOMA DE RAZON SANTIAGO, 0 4 DIC. 2017
RECEPCION
oepanT EXENTON® 4 9 (
DEPIR.
¥ REGISTRO
DEPARY. ’
CONTABIL VISTOS: El articulo 11° de la Ley N° 18.196,
el articulo 3° de la Ley N° 19.880, los Decretos
iy Exentos del Ministerio de Hacienda N°s 724, de
2001; 811, de 2010; 559, de 2016; 38, 140,
sva.oer. 200, 257, 364 y 403, todos de 2017,
SUB. DEP. l
[
BIENES n&L
= DECRETO
DEPART
AUDITORA
) DEPART. .
VO REEMPLACESE el Decreto Exento del Ministerio
508, DEP. de Hacienda N° 559, de 19.12.2016, que
NIHICIP. aprueba el Presupuesto de Caja y Estado de
Resultados para el ano 2017 de la "Empresa de
Correos de Chile.”, por el siguiente:
REFRENDACION
BEFPOR S o et e e s
IMITAC . /I -
AROTPORS ..
PUTAC
DEOUC.OTO .

0957572017

OF DE PARTES DIPRES
25.01.2018 09:15






),

“I.- APRUEBESE el Presupuesto de Caja para el afio 2017 de la "Empresa de Correos de Chile”,
en los siguientes términos:

SUBT ITEM ASIG

01
07
08

11

21
23
24
25

26

31

50

90

GLOSAS:

81

83

34

42

51
55

S1

001

001

005

001
002

EMPRESA DE CORREOS DE CHILE

PRESUPUESTO DE CAJA 2017
DENOMINACION

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
OTROS INGRESOS
ENDEUDAMIENTO
Préstamos Internos

Corto Plazo

Colocacion de Valores
Internos

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL (1) )
BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION
DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias al Fisco

Otros Impuestos

INTERESES Y GASTOS FINANCIEROS
Gastos Financieros

INVERSION REAL (2)

Vehiculos

Proyectos de Inversion
AMORTIZACIONES

Amortizaciones Internas Deuda No Fiscal
De Corto Plazo

De Largo Plazo

SALDO FINAL DE CAJA

(1) Dotacién Maxima: 5.863 trabajadores.
(2) Para realizar los gastos en este Subtitulo es requisito indispensable que los estudios y/o
proyectos de inversién cuenten con la recomendacion técnico-econémica del Ministerio de
Desarrollo Social y con la identificacién por decreto exento conjunto, conforme lo establece el
Art. 24 de la Ley N° 18.482.

MILLONES DE $

169.874

108.103
305
57.386
23.294
23.294
34.092
34.092
4.080

169.874

51.898
47.483
1.040
566
566
566
2.082
2.082
5.826
15
5.811
31.293
31.293
23.295
7.998
29.686






II. APRUEBESE el Estado de Resultados para el afio 2017, de la “"Empresa de Correos de
Chile”, en los siguientes términos:

EMPRESA DE CORREOS DE CHILE

ESTADO DE RESULTADOS 2017

DENOMINACION MILLONES DE $
Ingresos ordinarios 106.687
Gastos en personal (56.991)
Depreciacién y amortizacién (2.827)
Otros gastos varios de operacién (42.169)
Costos financieros (1.823)
Ingresos procedentes de inversiones 259
Diferencia de cambio (303)
Otros ingresos distintos de los de operacién 890
Otros gastos distintos de los de operacién (1.570)
Ganancia (pérdida) antes de Impuestos 2.153
Gasto por Impuesto a las Ganancias (1.432)
Ganancia (pérdida) 721",

ANOTESE Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA

RIGUEZ WIRRE GUZMAN _
MINISTRO DE" EconowilA FOMENTO HACIENDA /[

" v TURISMO

/ Lo que 1ransenbo & usted pard su conacuiento
21.11.2017.”
e Saluda Aite a usted
ZZ- 561

¥ . i [//
MACARENH/(OBOS PALACIOS
“ Bubsecrétaria ve Hacienda

MINISTRA DE TRANSPORTES Y
'IZELECPMUNICACIONES

RN
P
L

[V}






