

21.11.17 ZZ – 561

MINISTERIO DE HACIENDA OFICINA DE PARTES RECEPCION

CONTRALORIA GENERAL. TOMA DE RAZON					
RECEPCION					
DEPART					
DEP.T.R. Y REGISŤRÓ					
DEPART. CONTABIL					
SUB. DEP. C. CENTRAL					
SVB. DEP. E. CUENTAS					
SUB. DEP. C.P. Y BIENES NAC.					
DEPART AUDITORIA					
DEPART.					
SVB. DEP. NVHICIP:					
REFRENDACION					

IN.	PUTAC IOT.PO	R \$	 	*********	
	20UC.D	~310M			
<u>ٿ</u> ب <i>ن - </i> ک		DIVIS JURIE		N DE	PRESUL

09575/2017

MINISTERIO DE PARTES

JEFE OFICINA DE PARTES

REF.: REEMPLAZA DECRETO DEL MINISTERIO DE HACIENDA Nº 559, DE 2016, QUE APRUEBA PRESUPUESTO DE CAJA Y ESTADO DE RESULTADOS DE LA EMPRESA DE CORREOS DE CHILE PARA EL AÑO 2017.

SANTIAGO, 0 4 DIC. 2017

EXENTO Nº 4 9 0

VISTOS: El artículo 11° de la Ley N° 18.196, el artículo 3° de la Ley N° 19.880, los Decretos Exentos del Ministerio de Hacienda N°s 724, de 2001; 811, de 2010; 559, de 2016; 38, 140, 200, 257, 364 y 403, todos de 2017,

DECRETO:

REEMPLÁCESE el Decreto Exento del Ministerio de Hacienda Nº 559, de 19.12.2016, que aprueba el Presupuesto de Caja y Estado de Resultados para el año 2017 de la **"Empresa de Correos de Chile."**, por el siguiente:

//.-





"I.- APRUÉBESE el Presupuesto de Caja para el año 2017 de la "Empresa de Correos de Chile", en los siguientes términos:

EMPRESA DE CORREOS DE CHILE

PRESUPUESTO DE CAJA 2017

<u>SUBT</u>	<u>ÍTEM</u>	<u>ASIG</u>	<u>DENOMINACIÓN</u>	MILLONES DE \$
			INGRESOS	<u>169.874</u>
01 07 08	81	001	INGRESOS DE OPERACIÓN OTROS INGRESOS ENDEUDAMIENTO Préstamos Internos Corto Plazo	108.103 305 57.386 23.294 23.294
11	83	001	Colocación de Valores Internos SALDO INICIAL DE CAJA	34.092 34.092 4.080
			GASTOS	<u> 169.874</u>
21 23 24 25			GASTOS EN PERSONAL (1) BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCIÓN DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES TRANSFERENCIAS CORRIENTES	51.898 47.483 1.040 566 566
26	34	005	Transferencias al Fisco Otros Impuestos INTERESES Y GASTOS FINANCIEROS	566 2.082
31	42		Gastos Financieros INVERSIÓN REAL (2)	2.082 5.826 15
50	51 55		Vehículos Proyectos de Inversión AMORTIZACIONES	5.811 31.293
	91	001 002	Amortizaciones Internas Deuda No Fiscal De Corto Plazo De Largo Plazo	31.293 23.295 7.998
90			SALDO FINAL DE CAJA	29.686

GLOSAS:

(1) Dotación Máxima: 5.863 trabajadores.

5

⁽²⁾ Para realizar los gastos en este Subtítulo es requisito indispensable que los estudios y/o proyectos de inversión cuenten con la recomendación técnico-económica del Ministerio de Desarrollo Social y con la identificación por decreto exento conjunto, conforme lo establece el Art. 24 de la Ley N° 18.482.

		•



II. APRUÉBESE el Estado de Resultados para el año 2017, de la "Empresa de Correos de Chile", en los siguientes términos:

EMPRESA DE CORREOS DE CHILE

ESTADO DE RESULTADOS 2017

<u>DENOMINACIÓN</u>	MILLONES DE \$
Ingresos ordinarios	106.687
Gastos en personal	(56.991)
Depreciación y amortización	(2.827)
Otros gastos varios de operación	(42.169)
Costos financieros	(1.823)
Ingresos procedentes de inversiones	259
Diferencia de cambio	(303)
Otros ingresos distintos de los de operación	890
Otros gastos distintos de los de operación	(1.570)
Ganancia (pérdida) antes de Impuestos	2.153
Gasto por Impuesto a las Ganancias	(1.432)
Ganancia (pérdida)	721".

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPÚBLICA

JORGE RODRÍGUEZ GROSSI MINISTRO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO

NICOLAS EYZAGUIRRE GUZMÁN MINISTERIO DE HACIENDA

Lo que transcribo a usted para su conocimiento

MACARENA, LOBOS PALACIOS

Saluda Atte la usted

PAOLA TAPIA SALAS MINISTRA DE TRANSPORTES Y

TELECOMUNICACIONES

WEIGHT AND SE

5)

21.11.2017. ZZ- 561

		* `*